



REHABILITACIÓN DE CARRETERA E.C. MÉXICO 15 - EL RECODO, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REHABILITACIÓN DE CARRETERA			\$	693,510.20
	Total de Presupuesto			\$	693,510.20


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ



REHABILITACIÓN DE CARRETERA E.C. MÉXICO 15 - EL RECODO, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 1

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
E1	REHABILITACIÓN DE CARRETERA					
P01	PRELIMINARES					
P01S09	EXTRACCIÓN DE DERRUMBES Y AZOLVE A MANO EN SECO A CUALQUIER PROFUNDIDAD EN MATERIALES TIPOS: A, B Y C					
P01S09C006	DESAZOLVE Y LIMPIEZA A MANO, DE DUCTOS DE ALCANTARILLA DE 2.0 M. DE ALTURA O MÁS. INCLUYE: RETIRO DE RAMAS DE ARBOLES, EXTRACCIÓN DE TODOS LOS MATERIALES, ACARREO EN CARRETILLA Y RETIRO DE LOS MISMOS FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO PARA CORTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	17.28	\$ 250.49	\$	4,328.47
	Total de EXTRACCIÓN DE DERRUMBES Y AZOLVE A MANO EN SECO A CUALQUIER PROFUNDIDAD EN MATERIALES TIPOS: A, B Y C				\$	4,328.47
P01S35	RECARGUE Y ARROPE DE TALUDES					
P01S35C012	ARROPE DE LOS TALUDES EN LOS TERRAPLENES, CON ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE BANCO INCLUYE: TENDIDO, ACOMODO DE MATERIAL, COMPACTACIÓN, RETROEXCAVADORA, AFINE MANUAL, LOS ACARREOS DE MATERIALES, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1,156.17	\$ 289.78	\$	335,035.01
	Total de RECARGUE Y ARROPE DE TALUDES				\$	335,035.01
	Total de PRELIMINARES				\$	339,363.48
P06	OBRAS VIALES					
P06S31	BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO					
P06S31C012	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFÁLTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	56.00	\$ 5,875.12	\$	329,006.72
	Total de BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO				\$	329,006.72
P06S35	OBRAS COMPLEMENTARIAS VIALIDAD					
P06S35C003	LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE CUNETAS PLUVIALES DE	ML	1,000.00	\$ 25.14	\$	25,140.00

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ



REHABILITACIÓN DE CARRETERA E.C. MÉXICO 15 - EL RECODO, MUNICIPIO DE MAZATLÁN, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONCRETO POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: CARGA, ACARREOS EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DESAZOLVE A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.				
	Total de OBRAS COMPLEMENTARIAS VIALIDAD			\$	25,140.00
	Total de OBRAS VIALES			\$	354,146.79
	Total de REHABILITACIÓN DE CARRETERA			\$	693,510.20
	Total de Presupuesto			\$	693,510.20


ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. QUAUHTEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ